
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@alange.es

Dirección Postal

Cl. Constitución, 2
(06840) Alange España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2023 Alange 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alange
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4jCim3HbM1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Restauración del Paseo del Bañista

Según pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 843.892,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.021.109,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 843.892,5 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alange
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I4jCim3HbM1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Constitución, Nº2
(06840) Alange España

Precio de la oferta más baja 949.837,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.020.000,01 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UTE ALTAI INGENIERIA, S.L. - CONSTRUCCIONES BENITEZ GIL, S.L.
NIF U56467483
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 784.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 949.837,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-413
Fecha de Formalización 04/10/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alange

Proceso de Licitación

Abierto. Pliego cláusulas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Constitución, Nº2
(06840) Alange España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2023 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de creación o mantenimiento de empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEVmLLDPenbLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000011724359 |  2023-199414 | Wed, 04 Oct 2023 12:49:55:416 CEST 169641650921790317UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uEVmLLDPenbLIx6q1oPaMg%3D%3D

